ПРОТОКОЛ
заседания третьей пленарной сессии Общественного Совета

Медвенского района шестого созыва

поселок Медвенка 29 сентября 2023 года

Присутствовали:
члены Общественного Совета Медвенского района (явочный лист

прилагается);
Приглашенные:

Шевченко Н.В.,заместитель Главы АдминистрацииМедвенского района;
Филатов Д.В.,начальник МКУ «У правление бюджетного учета» колесникова
А.В., председатель местного отделения РДДМ "Движение Первых".

Повестка дня
заседания третьей пленарной сессии Общественного Совета

Медвенского района шестого созыва:

1. О реализации программ РДДМ "Движение первых" на территории
Медвенского района.
- информация Колесниковой А.В., председателя местного отделения РДДМ
"Движение первых"

2. Специфика работы и перспективы развития МКУ "Управление
бюджетного учета " Медвенского района.

информация Филатова Дмитрия Викторовича, начальника МКУ
"Управление бюджетного учета"Медвенского района.

1. Слушал и: информацию Колесниковой Анны Владимировны,
председателя местного отделения РДДМ "Движение первых"- "О реализации
программ РДДМ "Движение первых" на территории Медвенского
района(прилагается).
В обсуждении указанного вопроса повестки дня приняли участие:

Шерепа Л.И., член Общественного Совета, о включении в РДДМ других
молодежных движений и формирований, сохранение положительного опыта
предыдущих детстких и молодежных движений.

Емельянов А.А.,член Общественного Совета, о юнармейском движении
района, его успехах и перспективах развития..

Емельянова Л.П., член Общественного Совета, о возрождении Дней
Героев в учебных учреждениях района, сохранение и передача памяти об
уроженцах района, удостоенных такого высокого звания.

2. Слушали: информацию Филатова Дмитрия Викторовича, начальника
МКУ "Управление бюджетного учета" Медвенского района "О специфике

работы и перспективах развития МКУ "Управление бюджетного учета"
Медвенского района".

В обсуждении указанного вопроса повестки дня приняли участие:

Хмелевской С.А., председатель Общественного Совета, о дефиците
хороших бухгалтерских кадров на территории района, сложностях по
организации работы на первых этапах централизации.

Тельных Н.Н.,член Общественного Совета, о работе по экономии
средств районного бюджета, работе по организации системы закупок и
проведении конкурсных процедур.

Решили: (рекомендации Общественного Совета прилагаются).

Голосовали: «за»- единогласно.

Председатель Общественного Совета

Секретарь Общественного Совета

С.А.Хмелевской

И.В.Чеботарева

ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ
Медвенского района Курской области

РЕШЕНИЕ

от 29 сентября 2023 года

О реализации программ
РДДМ "Движение первых"
на территории Медвенского района

Заслушав и обсудив информацию, Колесниковой А.В., председателя
местного отделения РДДМ "Движение первых" Общественный Совет
РЕШИЛ:

1 .Информацию принять к сведению.
2.Рекомендовать местному отделению РДДМ "Движение первых"

(Колесникова А.В.):
2.1. стремиться обеспечить массовое участие детей и молодежи в

мероприятиях, конкурсах, акциях, фестивалях, проводимых активом РДДМ ;
2.2. уделять особое внимание содержательной составляющей,

организуемых мероприятий и акций;
2.3. возродить во всех муниципалитетах района традицию чествования

Героев Советсткого Союза и Героев Социалистического Труда- уроженцев
Медвенского района, через проведение Дней Героев в образовательных
организациях, патриотических мероприятий в учреждениях культуры.

Председатель
Общественного Совета С.А. Хмелевской

ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ
Медвенского района Курской области

РЕШЕНИЕ

от 29 сентября 2023 года

Специфика работы и
перспективы развития
МКУ "Управление бюджетного
учета" Медвенского района

Заслушав и обсудив информацию, Филатова Д.В., начальника МКУ
"Управление бюджетного учета" "Специфика работы и перспективы
развития МКУ "Управление бюджетного учета" Медвенского района
Общественный Совет РЕШИЛ:

1 .Информацию принять к сведению.
2.Рекомендовать МКУ "Управление бюджетного учета" Медвенского

района (Филатов Д.В.):
2.1. продолжить работу по установлению эффективного

взаимодействия с бюджетными и казенными учреждениями района с целью
рационального и легитимного использования средств районного бюджета;

2.2. держать на постоянном контроле проведение конкурсных
способов закупки с соблюдением действующего законодательства в этой
сфере;

2.3. уделять особое внимание профессиональной компетентности
сотрудников учреждения, их постоянной переподготовке и обучению в
соответствии с происходящими изменениями в финансово-экономической
отрасли и в области бухгалтерского учета.

Председатель
Общественного Совета С.А. Хмелевской